
 

 

                             

                               Istituto di Istruzione Superiore “Pitagora” 
Via Puglia, 24-75025 Policoro (MT)- tel. 0835972101 

e-mail: mtis01800q@istruzione.it -pec:mtis01800q@pec.istruzione.it 

              sito web: www.pitagorapolicoro.eu          
Codice fiscale: 81001550771- Codice meccanografico: MTIS01800Q 

 

    

            Al Consiglio di Istituto  

 Al Direttore S.G.A.  

 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio  

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” -Codice 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941 -P-10192- CUP: E84D22004350006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 
59”;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;  
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n.222, art.2-“Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transazione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4- Componente 1 del Piano Nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea -Next Generation EU;   

VISTA la nota m_pi.AOOGABMI.Registro Ufficiale.U.0091698 del 31/10/2022 del Ministero 

dell’Istruzione -Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e di resilienza, avente ad oggetto: “Progetti 

in essere del PNRR: Articolo1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. il Decreto del Ministero 

dell’Istruzione 11 agosto 2022, n.222, art.2- “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transazione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4-Componente 1 del PNRR. Trasmissione del 

codice unico del progetto (CUP) e invio del progetto epr gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024”;  

VISTA la trasmissione da parte di questo Istituto scolastico del relativo progetto all’Unità di missione per il 

PNRR tramite la piattaforma “Futura PNRR-Gestione Progetti” in data 17/11/2022; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art.10, co. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate;  
 
       DECRETA 

La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 del 

finanziamento relativo al Progetto indicato in premessa:  

 

 

 

mailto:mtis01800q@istruzione.it
mailto:mtis01800q@pec.istruzione.it
http://www.pitagorapolicoro.eu/




Progetto CUP  Codice identificativo Importo finanziato 

PNRR Missione 4- Componente 1– 

Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione 

digitale”, Finanziato dall’Unione 

Europea-NextGenerationEU 

E84D22004350006 M4C1I2.1-2022-941-

P-10192 

€ 2.000,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE, modello A, aggregato 03 “Finanziamenti dello 

Stato” (liv.1-aggregato) -06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv.2-voce), istituendo la 

sottovoce “PNRR-Didattica digitale integrata e formazione personale alla transazione digitale 

2022_2024” (liv.3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n.129 del 29 agosto 

2018.  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Modello A, sarà istituita, nell’ambito P04 “Progetti per 

“Formazione/aggiornamento del personale” (liv.1), la specifica voce di destinazione “PNRR- PNRR-

Didattica digitale integrata e formazione personale alla transazione digitale 2022_2024”.  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche 

agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di 

pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituto scolastico. 

 

                          

 

 

 

 

 


